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Uskrsno vrijeme 
PRAZAN GROB  

 

 
 

Dan Kristova uskrsnuća zrači 
svenazočnošću života. Kao da je u sve 
stvoreno udahnut novi dah života. Sve je 
živo. Pokretno. Priroda i ljudi. Sve je 
ispunjeno nezaustavljivom silom koja 
tjera naprijed, sili na hod, navještaj, 
obznanjivanje doživljenoga. A posred 
sve te živosti, pokretljivosti, u svojoj 
nepomičnosti ostaje svjedočanstvo 
jedne zbilje - prazan grob. Nema u 
njemu tijela Onoga kojemu taj novi grob 
izdubljen u stijeni, u ljudskom 
poštovanju, namijeniše. On je 
proboravio, otpočinuo u tom grobu 

zadano vrijeme. Svi su to tijekom Dana 
postupno shvaćali. I prvi udar činjenice 
praznoga groba pretvorio se u radost: 
Uskrsnu kako je rekao!  

Svojim počivanjem u grobu Krist je 
posvetio grob svakoga čovjeka. I to s 
nadom u uskrsnuće čovjekova tijela. Uz 
ljubav i poštovanje prema pokojnicima. 
Upravo zato su grobovi sveta mjesta, 
svetišta. Stoga prva kršćanska svetišta, 
crkve, niču nad grobovima vjernika, 
osobito mučenika. A kod posvete oltara 
u sam oltar stavljaju se relikvije, djelići 
posmrtnih ostataka nekoga sveca ili 
blaženika. Grobovi su svetišta. I 
zavrjeđuju najveće poštovanje. 

Marija, Majka Isusa Krista, proživjela je 

bol mučenja i smrti svoga Sina. Molimo 
je da svim stradalnicima podupre vjeru i 
nadu u Krista, naš Put i Život. Da im tom 
vjerom i nadom bude osvijetljen, 
olakšan svagdanji ovozemni put dolinom 
suza. Ali dolinom koja je ujedno 
predokus vječne Domovine. U 
zajedništvu s Bogom koji je htio čovjeka 
iz ljubavi i u zajedništvu sa svima koji su 
i ovdje bili povezani ljubavlju. 
------------------------------------------- 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 7.30 – 12.00 i od 16 – 18; 

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom kratko nakon sv. misa. 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Gorica-Sovići 

Tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info  

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
Listić izlazi dvotjedno i zaključuje se petkom u 

jutarnjim satima! 

mailto:zupa.gorica.sovici@gmail.com
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Kroz liturgiju… 

III. uskrsna nedjelja 
(18. travnja) 
Misna čitanja: M. ČIT.: Dj 3,13-15.17-19; Ps 4,2.4.7.9; 
1Iv 2,1-5a; Lk 24,35-48 

Misao iz evanđelja: 

„Trebalo je da Krist sve to 
pretrpi i treći dan uskrsne od 

mrtvih.“ 
Ako bismo razmišljali i meditirali o 
Isusovoj poruci današnjem vremenu, 
mogli bismo, mi, kršćani shvatiti tri 
poruke: ne sumnjati u njega, rasti u vjeri i 
biti mu svjedoci. Ako prihvatimo biti 
Njegovi, postajemo svjedocima. 
Preuzimamo na sebe odgovornost živjeti i 
svjedočiti Ga svim narodima. Mi smo mu 
svjedoci. 
------------------------------------------- 
IV. uskrsna nedjelja 
(25. travnja) 
Misna čitanja: Dj 4,8-12; Ps 118,1.8-9.21-23.26.28.29; 
1Iv 3,1-2; Iv 10,11-18 

Misao iz evanđelja: 

„Pastir dobri život svoj polaže 
za ovce.“ 

Uz Nedjelju Dobrog Pastira 
Dan molitve za duhovna zvanja. 

Nije lako govoriti o svećeničkom pozivu, 

ako pred sobom nemamo pojam čiste i 
djelotvorne ljubavi. Baš kao i brak, tako i 
svećeničko služenje nije zamislivo bez 
ljubavi. Poziv, koji Bog upućuje mladoj 
osobi da ga slijedi u posvećenom životu, 
označava Božji odnos kojega Bog temelji 
na slobodi ljubavi. I u tom pozivu Bog 
povjerava svijet rukama svećenika, 
redovnika i redovnica, misionara i 
vjeroučitelja, da svatko prema svome 
daru, vlastitim crtama i karakteristikama 
daju smisao ovome svijetu, novi smisao: 
ljubav i predanje. Svi smo pozvani, da po 
uzoru Krista – Dobrog Pastira, vodimo 
brigu za Crkvu, za njene zaređene 
službenike, jer bez svećenika bio bi 
nezamisliv život Crkve. Bez svećenika 

nema ni euharistijske prisutnosti Kristove. 
Bez svećenika naše bi crkve bile lišene 
Kristove prisutnosti u svetohraništu. 
Molimo, dakle, da uvijek bude onih koji će 
se odazvati da u svome poniznom služenju 
lome i dijele vjernicima Kruh ljubavi – 
Kristovo Tijelo.  

Molimo, osobito, za duhovna zvanja u 
našoj župi, a one koji su se već odazvali 
molitvom pratimo da ustraju.  

U tom duhu molimo uvijek molitvu za 

duhovna zvanja: 
 

Oče sveti, pogledaj ovo naše čovječanstvo,  
koje čini prve korake na putu trećeg 

tisućljeća.  
Njegov je život još uvijek snažno označen 

mržnjom, nasiljem, tlačenjem,  
no glad za pravdom, istinom i milošću 

još uvijek nalazi mjesta u srcima mnogih, 
koji iščekuju onoga koji vodi spasenju, koje 

si ostvario po svome Sinu Isusu. 
Potrebni su nam hrabri glasnici evanđelja, 

velikodušni službenici trpećeg 
čovječanstva. 

Pošalji svojoj Crkvi svete svećenike, 
koji će posvećivati tvoj narod sredstvima 

tvoje milosti. 
Pošalji mnoge zavjetovane muškarce i 
žene, koji će u svijetu pokazati tvoju 

svetost. 
Pošalji u svoj vinograd svete radnike,  

koji će raditi sa žarom ljubavi i, 
potaknuti Duhom Svetim, donijeti Kristovo 

spasenje sve do nakraj zemlje. Amen! 
 

------------------------------------------- 

NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

------------------------------------------- 
Ponavljamo nekoliko općenitih 

napomena: 
VJENČANJE:  
Zaručnici su dužni odslušati Tečaj priprave 
za brak. Raspored tečajeva je istaknut na 
oglasnoj ploči u crkvi, a dodatne 
informacije se mogu dobiti i u župnom 
uredu. 
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Administrativni postupak za vjenčanje, 
kao i samo vjenčanje trebate prijaviti u 
Župnom uredu na vrijeme. Administrativni 
postupak obavlja se najmanje mjesec 
dana prije vjenčanja. O dokumentaciji, ako 
je potrebna, za postupak vjenčanja, 
informacije ćete dobiti u Župnom uredu. 
Administrativni postupak za vjenčanje ne 
obavlja se subotom i nedjeljom! 
Na sve zapovijedane svetkovine: Božić, 
Uskrs, Tijelovo, Velika Gospa, Svi Sveti i 
Stipandan (3. kolovoza), u stipandanskoj 
trodnevnici, te u svetim vremenima 
korizme i došašća, nema vjenčanja.  
 

KRŠTENJE: 
U Župi slavimo sakrament Sv. krštenja 
svake subote i nedjelje, osim nekih 
izuzetaka. Subotom je krštenje u 11.30 i 
slavi se bez mise. Nedjeljom je na misi u 
11. Krštenje je potrebno najaviti barem 
dva tjedna prije planiranog datuma. Za 
prijavu krštenja obvezno treba ponijeti 
djetetov rodni list. Roditelji trebaju biti 
crkveno vjenčani (osim ako ne postoji 
trajna zapreka). 
Kumovi, prema propisima Crkve, trebaju 
biti svjedoci vjere, što znači da redovito 
idu u crkvu i primaju sakramente. Prema 
Crkvenom Zakonu moraju biti kršteni u 
Katoličkoj crkvi, imati punih 16 godina, 
moraju biti pričešćeni i krizmani, i ako su 
oženjeni, moraju biti crkveno vjenčani. 
Rastavljeni i oni koji žive crkveno 
nevjenčano ne mogu biti kumovi na 
krštenju. Ako kumovi nisu iz naše župe, 
moraju donijeti iz svoga župnog ureda 
potvrdu da mogu kumovati (ne potvrdu o 
sakramentima!) Ova odredba Crkvenoga 
Zakona o kumovima odnosi se i na 
kumove na sakramentu Sv. Potvrde 
(Krizme)! 
 

SPROVOD: 
Sprovod i njegovu satnicu treba prijaviti u 
župnom uredu (ne telefonom!) netko od 
članova obitelji pokojnika. Sat sprovoda 
prvo treba dogovoriti sa osobljem Župnog 
ureda, a tek onda oglasiti u osmrtnici! 

Ostale obavijesti 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
Četvrtkom: 18.00 - krunica, 18.30 – sv. 
misa, 19.00 – euharistijsko klanjanje.  
Prvog četvrtka u mjesecu krunica, misa i 
klanjanje su u crkvi u Sovićima. 
------------------------------------------- 
BLAGOSLOV POLJA I SV. MISA U GROBLJU 
U nedjelju, 25. travnja, na Markovdan, 
blagoslov polja i sv. misu slavimo u 
Šamatorju u 11 sati. Misa u Sovićima bit 
će u 9 sati. 
------------------------------------------- 
Kršteni: 
U protekla dva tjedna kršteni su: 
 

MARKO STIPIĆ, sin Stjepana i Darije, 
PAVO GRUBIŠIĆ, sin Ante i Ružice, 
RITA VLAŠIĆ, kći Zorana i Marije. 

Čestitamo! 
------------------------------------------- 
Pokojni: 
U protekla dva tjedna umrli su: 
 

ROBERT MISIR Zlatanov, 
MILA JELIĆ + Mate. 
 

Pokoj vječni daruj im Gospodine, i svjetlost 
vječna neka im svijetli. Počivali u miru. Amen 

------------------------------------------- 
Darovatelji: 
 Za uređenje okoliša crkve u Sovićima: 
 

100 KM: IVA GRUBIŠIĆ ud. Nikolina, 
JERKO i MILA GRUBIŠIĆ. 
 

50 €: ZORAN VLAŠIĆ + Čote - Ambrožić. 
 

 Za crkvu: 

100 KM: Ob. prig. sprovoda + MILE 
JELIĆ. 
 

50 €: ZORAN VLAŠIĆ + Čote - Ambrožić. 
Ob. prig. sprovoda + ROBERTA MISIRA. 
 

Udostoj se Gospodine sve koji nam dobro čine, 
poradi Imena svoga, nagraditi životom 

vječnim. Amen. 
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MISNE NAKANE OD 19. TRAVNJA DO 1. SVIBNJA 2021. 

PONEDJELJAK, 19. 4. 2021. 
Za svoje pokojne Ljubo i Maca Galić Tošić. 
N. N.  
 

Sovići:  
Za + Šimu i Vladu Zadro – Dijana Prlić. 
 

PONEDJELJAK, 26. 4. 2021. 
Za + Anđu Grizelj Perkanovu. 
Za + Dinku Soldo Modinu. 

UTORAK, 20. 4. 2021. 
Za + Ivu Bazina i ost. pok. – ob. 
Za + Dragicu i Peru Grizelja – Srećko. 
 

Sovići: 
Za + Ivana Bazinu Bana – Zora. 
 

UTORAK, 27. 4. 2021. 
Za + Franu Misira i ost. pok. - Iva s ob. 
Za + Velimira Jurića – ob.  
 

SRIJEDA, 21. 4. 2021.  
N. N. 
 

Sovići:   
Za + Klaudiju Čudinu – roditelji. 
 

SRIJEDA, 28. 4. 2021. 
Za + Nikolu Bušića Bušu – Danica s ob.  
 

ČETVRTAK, 22. 4. 2021. 
N. N.  

ČETVRTAK, 29. 4. 2021.  
Za + Ružu Jelić i ost. pok. – djeca. 
 

PETAK, 23. 4. 2021. 
Za + Dražana i Antu Bušića – Boženka. 

PETAK, 30. 4. 2021. 
Za svoje pokojne – Ljiljana i Ivica Vlašić. 
Za + Srećka i Matiju Paradžik – djeca. 

SUBOTA, 24. 4. 2021.  
Za + Fabijana Polunića i ost. pok. - Anđa. 
Za + Marinka Polunića – Venka. 
 
 

Sovići: 
Za + Ivicu Pejića i ost. pok. – Blagica. 
 

SUBOTA, 1. 5. 2021. 
Za + Ivanu i Ivana Galića – Dinka. 
Za + don Milivoja i don Ljubomira Galića i 
ost. pok. – ob. 
 

Sovići: 
Za + Vinka Šimića Žutkovića – Blagica s ob. 
 

IV. USKRSNA NEDJELJA 
(25. 4. 2021.) 

Sv. mise: 
Gorica u 9 i 11 sati,  

Sovići u 10 sati. 

V. USKRSNA NEDJELJA 
(2. 4. 2021.) 

Sv. mise: 
Gorica u 9 i 11 sati, 

Sovići u 10 sati. 

 


